
PREFEITURA MUNICIPAL FIGUEIRA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

78.063.732/0001-18CNPJ: (43) 3547-1114

84285-000 - Figueira

Telefone:
Rua Dr. Zoilo Meira Simões, 410 - CentroEndereço:

Nr.:   72/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

93/2022

17/10/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/11/2022
Pregão eletrônico
72/2022 - PE
93/2022

REFERENTE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ODONTOLÓGICO, HOSPITALAR E MEDICAMENTOS QUE FICARAM
FRACASSADOS/DESERTOS NA ULTIMA LICITAÇÃO, OS MATERIAIS SÃO PARA
USO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Participante: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
15 BR0270597 - DIPROPIONATO ACETATO + FOSFATO 3 MG/ML 100,000 AMP 10,5333 1.053,33

33 BR0267283 - ESCOPOLAMINA 10 MG 1.000,0 COMP 0,714 714,00

39 BR0278705 - CLAMP UMBELICAL 200,000 UNI 0,3915 78,30

55 FRALDA INFANTIL 500,000 UNI 0,6865 343,25

Total do Participante: 2.188,88

Participante: CIRURGICA ONIX - EIRELI

10 BR00267617 - CARBAMAZEPINA CR 400 MG COMP 5.000,0 COMP 0,4348 2.174,00

14 BR0270590 - DIPROPIONATODEBETAMETASONA5MG 300,000 AMP 6,3883 1.916,49

19 BR0424712 - FENTALINA 78,5 MG/ML 100,000 AMP 1,615 161,50

21 BR0268285 - NITRAZEPAM 5 MG 500,000 COMP 0,2037 101,85

29 BR0268236 - SORO FISIOLOGICO 0,9% 1000 ML 2.000,0 BLS 7,6526 15.305,20

30 BR0270092 - SORO GLICOSE 5% 1000 ML 1.500,0 BLS 7,665 11.497,50

34 BR0267654 - ESPIRONOLACTONA 100 MG 1.000,0 COMP 0,906 906,00

35 BR0437179 - CATETER IV 22 X 1 MM 1.000,0 UNI 0,5808 580,80

36 BR0437180 - CATETER IV 24 X 19 MM 800,000 UNI 0,7666 613,28

37 BR0437183 - CATETER IV 18 X 45 MM 500,000 UNI 0,7666 383,30

42 COMPRESSA GAZE 7,5X7,5CM C/ 500 FLS 13 FIOS 3.000,0 PCT 11,9635 35.890,50

49 BR0348807 - ESPATULA ABAIXADOR DE LINGUA 600,000 PCT 4,2395 2.543,70

50 BR0322446 - ESPECULO M ESTERIL 2.000,0 UNI 1,2335 2.467,00



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
51 BR0336430 - ESPECULO P ESTERIL 300,000 UNI 1,1359 340,77

54 BR 0442728 FRALDAS GERIATRICA G 500,000 UNI 1,3938 696,90

Total do Participante: 75.578,79

Participante: CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIREL

12 CLINDAMICINA 150MG/ML 500,000 AMP 4,60 2.300,00

Total do Participante: 2.300,00

Participante: DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP

1 RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL COR B2 C/4G 15,000 SER 79,20 1.188,00

2 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A2 4gr 15,000 UNI 79,20 1.188,00

3 RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIDRIDA ZIRCONIA SILICA COR
A3, 5 4G - 3M

15,000 UNI 79,20 1.188,00

4 RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL COR C3 C/ 4 G 15,000 SER 142,34 2.135,10

7 Broca cirúrgica Zekrya 28mm com estojo autoclavável 20,000 UNI 35,89 717,80

8 Mini kit higiene bucal contendo escova dental , dentifrício e fio
dental

350,000 KT 4,96 1.736,00

Total do Participante: 8.152,90

Participante: DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA EPP

40 BR0443022 - COMPRESSA CIRURGICA 50 X 45 CM COM 50 UNID 600,000 PCT 53,00 31.800,00

46 BR0421352 - EQUIPO MICROGOTAS 3.500,0 UNI 1,24 4.340,00

Total do Participante: 36.140,00

Participante: DMC DISTRIBUIDORAS, COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

20 BR02668129 - LEVOMEPROMAZINA 100 MG 100,000 COMP 0,70 70,00

53 BR0267328 - FLEET ENEMA 100,000 FRC 5,74 574,00

Total do Participante: 644,00

Participante: ESFIGMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

5 FILME RADIOGRAFICO CX C/ 150 UNID 10,000 CX 178,65 1.786,50

22 NITRENDIPINO 10 MG 2.000,0 COMP 0,767 1.534,00

Total do Participante: 3.320,50

Participante: GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS

48 BR0406987 - EQUIPO MACRO 3.000,0 UNI 1,05 3.150,00

52 BR0278970 - FITA ADESIVA MONOFACE 100,000 UNI 3,54 354,00

Total do Participante: 3.504,00

Participante: INPHARMA HOSPITALAR LTDA

9 AMINOFILINA 0,24 MG INJET AMP 10 ML 1.000,0 AMP 13,29 13.290,00

Total do Participante: 13.290,00

Participante: MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS

26 BR0305493 - PIOGLITAZONA 15 MG 600,000 COMP 1,92 1.152,00

41 BR0441585 - COMPRESSA CIRURGICA RADIOPACA 600,000 UNI 1,44 864,00

Total do Participante: 2.016,00



Página: 3 / 3

Participante: MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
45 BR0461243 - ELETRODO P/ MONITORAMENTO CARDIACA 6.000,0 UNI 0,2199 1.319,40

59 BR0276340 - LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.0 800,000 PAR 1,15 920,00

Total do Participante: 2.239,40

Participante: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS

57 BR0269839 - LUVA CIRURGICA ESTERIL 7.0 400,000 PAR 1,16 464,00

58 BR0269838 - LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 500,000 PAR 1,16 580,00

Total do Participante: 1.044,00

Participante: PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI

6 BANDEJA INOX EM AÇO 22X12 28,000 UNI 23,42 655,76

Total do Participante: 655,76

Participante: PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA

17 BR0272198 - ETILEFRINA 10 MG/ML 600,000 AMP 1,405 843,00

Total do Participante: 843,00

Participante: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

43 BR0328077 - DETERGENTE ENZIMATICO 5 L 70,000 FRC 25,00 1.750,00

Total do Participante: 1.750,00

Total Geral: 153.667,23

GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05.001.10.301.0004.2005.3.3.90.30.00 R$ 1,00
GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05.001.10.301.0004.2005.3.3.90.30.00 R$ 1,00
GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05.001.10.301.0004.2005.3.3.90.30.00 R$ 1,00
GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05.001.10.301.0004.2005.3.3.90.30.00 R$ 1,00
CONSORCIO DE SAÚDE - CISNORP 05.001.10.301.0004.2035.3.1.71.70.00 R$ 1,00
AÇÕES DA SAÚDE BUCAL 05.001.10.301.0004.2017.3.3.90.30.00 R$ 1,00
ATIVIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL 05.001.10.301.0004.2028.3.3.90.30.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

23 de Novembro de 2022Figueira,

JOSE CARLOS CONTIERO

PREFEITO MUNICIPAL


		2022-11-23T13:51:20-0300
	FIGUEIRA - PARANÃ¡ 

Assinado em 23/11/2022 13:51:20
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO




